
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОКРУГ ЮКАМЕНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ЮКАМЕНСК ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» МУНИЦИПАЛ 
КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫ

РЕШЕНИЕ

О состоянии законности и правопорядка в Юкаменском районе 
за 2024 год

Принято
Советом депутатов муниципального образования
«Муниципальный округ Юкаменский район
Удмуртской Республики» первого созыва 20 марта 2025 года

Руководствуясь Уставом муниципального т образования 
«Муниципальный округ Юкаменский район Удмуртской Республики», 
принятым решением Совета депутатов муниципального образования 
«Муниципальный округ Юкаменский район Удмуртской Республики» от 
11.11.2021 №33,

I • , < ЙИ ■■■■■
Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный 

округ Юкаменский район Удмуртской Республики» РЕШАЕТ:

1. Информацию прокуратуры о состоянии законности и 
правопорядка в Юкаменском районе за 2024 год принять к сведению.

2. Администрации муниципального образования «Муниципальный 
округ Юкаменский район Удмуртской Республики»:

- проанализировать реализацию программы по переселению граждан 
из ветхого (аварийного) жилья на территории района, в срок до 01 апреля 
2025 года предоставить в Прокуратуру Юкаменского района сведения о 
планируемых мероприятиях в указанной сфере в 2025-2026 гг.;

- при взаимодействии с Советом депутатов района предоставить в срок 
до 01 апреля 2025 года в Прокуратуру Юкаменского района информацию о 
наиболее проблемных местах (участках) на сетях водо-, теплоснабжения на 
территории района, о планируемых в 2025- 2026 гг. мероприятиях на них;

- проанализировать эффективность участия в федеральных и 
региональных программах в рамках реализации национальных проектов на 
территории района за период 2023-2024 г., предоставить сведения о 
взаимодействии с КСО муниципального образования и иными 
организациями, проводившими внутренний контроль (аудит), а также о 
результатах их проверок;



- продолжить работу по профилактике совершения в отношении 
граждан преступлений, связанных с хищением средств дистанционным 
способом, активно проводить разъяснительную работу, информационные 
материалы МВД России и Центрального Банка РФ.

Д.Р. Касимов

Б.А. Абашев

Глава муниципального об 
«Муниципальный округ 
Удмуртской Республики»

Председатель Совета депутатов 
муниципального образования 
«Муниципальный округ Юкаменский 
Удмуртской Республики» 

с. Юкаменское 
20 марта 2025 года № 335


